
podatelna@kamenin.sk Tel.: 036/7596 169 Obec Kamenín 

Obecný úrad Kamenín č. 641 

943 57 Kamenín 

IČO: 00308960 

DIČ: 202 107 4011 

www.kamenin.sk 

OBEC KAMENÍN 

O b e c n ý    ú r a d 

č. 641, 943 57  Kamenín 

 

  

Výzva na predloženie ponuky 

 
 
Názov,  
sídlo - Adresa vybraného dodávateľa  

 
  
 
 
 
 
        V Kameníne, dňa 26.06.2018 
 
 
 
Vec:  
Výzva na predloženie ponuky  
 
Obec Kamenín, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) Vás 
žiadame o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky  

„Vybudovanie drevených stavieb pre EKOturizmus v obci Kamenín“ 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZVO 

Názov verejného obstarávateľa / obstarávateľa: 

Názov:   Obec Kamenín  
Sídlo:   Kamenín 641, 943 57 Kamenín 
Štatutárny zástupca: Jozef Grman, starosta obce 
IČO:    00 308 960 
DIČ:   202 107 4011 
Tel:   0917 844 787 
e-mail:   slavka.svecova@kamenin.sk  
URL:   http://www.kamenin.sk 
Bankové spojenie:  VÚB banka, a.s 
Číslo účtu:  SK14 0200 0000 0038 6322 0053 
Kontaktná osoba: Ing. Peter Ágh 

 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: 

Adresa pre osobné doručenie:  Obecný úrad Kamenín, č. 641, 943 57 Kamenín 
 pracovný čas  Pondelok: 8:00 -12:00 13:00 – 15:00 

Utorok:  8:00 – 12:00 

Streda:       8:00 -12:00 13:00 – 17:00 

Štvrtok:      7:30 – 12:00   

Piatok:    7:30 – 12:00  
 

Adresa pre doručenie poštou:  Obec Kamenín, Kamenín č. 641, 943 57 Kamenín 

Adresa pre doručenie e-mailom: slavka.svecova@kamenin.sk  
 

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Ing. Peter Ágh 
 

 

mailto:slavka.svecova@kamenin.sk
http://www.kamenin.sk/
mailto:slavka.svecova@kamenin.sk


podatelna@kamenin.sk Tel.: 036/7596 169 Obec Kamenín 

Obecný úrad Kamenín č. 641 

943 57 Kamenín 

IČO: 00308960 

DIČ: 202 107 4011 

www.kamenin.sk 

OBEC KAMENÍN 

O b e c n ý    ú r a d 

č. 641, 943 57  Kamenín 

 

  

4. Predmet obstarávania: 

Predmet zákazky:  Stavebné práce  

Názov zákazky:   Vybudovanie drevených stavieb pre EKOturizmus v obci Kamenín 

Stručný opis zákazky: Predmetom zákazky je vybudovanie drevených stavieb pre ekoturizmus 
v obci Kamenín. Jedná sa prevažne tesárske práce spojené  s výstavbou 
o zázemia pre chov domácich zvierat, stavieb pre kultúrne využitie, 
zázemie pre návštevníkov, opravu strechy vrátane výmeny strešnej krytiny.  

 

5. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Zmluva o dielo 
 

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania)1: 

Projekt „EKOTURIZMUS v obci Kamenín a Héreg“ je zameraný na zvýšenie atraktivity obce 
prostredníctvom vybudovania priestorov pre EKOturizmus. V obci Kamenín sa v rámci zákazky 
vybudujú nasledovné objekty: 

• SO-01 Senník pre mangalice, 4000 x 3000 mm  
• SO-02 Senník pre stepné kravy, 12000 x 8000 mm  
• SO-03 Otvorený prístrešok s lavicami pre 40 osôb,10000 x 6000 mm  
• SO-04 Otvorený prístrešok s lavicami pre 12 osôb, 6000 x 4000 mm  
• SO-05 Prírodné javisko - amfiteáter 8000 x 6000 mm  
• SO-06 Vyhliadková veža 12000 x 4700 mm  
• SO-07 Prenosné drevené lavice - 20 ks, dl. 2500 mm  
• Informačný panel so strieškou 
• SO 01 Dom ľudových tradícií - Výmena strechy domu ľudových tradícií, vrátane prekládky 

elektrickej prípojky (zmena z nástrešného pripojenia) a inštalácie bleskozvodu 
• SO 02 Drevený prístrešok  

 
Práce budú realizované v rozsahu podľa rozpočtu výkaz výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 3 tejto výzvy. 
Projektová dokumentácia k predmetu zákazky bude k dispozícii k nahliadnutiu pri obhliadke miesta 
plnenia predmetu zákazky. V prípade, že vo Výzve a jej prílohe sa nachádza výrobok, alebo materiál 
konkrétneho výrobcu, resp. sú uvedené obchodné názvy alebo druhy tovarov, alebo dodávateľa, sú 
uvedené ako príklady a môžu byť nahradené ekvivalentnými výrobkami alebo materiálmi 
s rovnakými technickými parametrami, pri zachovaní alebo zvýšení technickej kvality. 
 
Všetky stavebné objekty  sú drevenými stavbami. Ide teda predovšetkým o tesárske práce v zmysle 
priloženého výkazu výmer (prílohy č. 3) k jednotlivým objektom. 
 

7. Predpokladaná hodnota zákazky:  102.804,79  EUR bez DPH 
 

8. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 

Termín realizácie predmetu zákazky: 
- Začiatok realizácie diela: do 5 dní od podpísania zmluvy 
- Ukončenie realizácie diela: do 20.08.2018. 

Termín realizácie diela môže byť predĺžený za podmienok uvedených v prílohe č. 2 výzvy – zmluva 
o dielo. 

miesto dodania: Obec Kamenín, K.Ú Kamenín, parcely číslo:  
Parcela registra C 523/2 – SO-05 a SO-07,  
Parcela registra C 600/4 – SO 01 a SO 02, 
Parcely 685 (KNE 681), KNC 5078/3 (49661/1, 4966/2) – SO-01 až SO-06 

                                                 
1 Jednoznačná špecifikácia predmetu zákazky opísaná nediskriminačným spôsobom v súlade s § 10 ods. 2 a podľa ustanovenia § 42 ods. 3 ZVO (predmet 
zákazky musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických požiadaviek, ktoré sa podľa ustanovenia § 42, ods. 3 ZVO nesmú odvolávať 
na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak by tým dochádzalo k znevýhodneniu alebo 
k vylúčeniu určitých záujemcov alebo výrobkov, ak si to nevyžaduje predmet zákazky; takýto odkaz možno použiť len vtedy, ak nemožno opísať predmet 
zákazky dostatočne presne a zrozumiteľne a takýto odkaz musí byť doplnený slovami „alebo ekvivalentný“), 



podatelna@kamenin.sk Tel.: 036/7596 169 Obec Kamenín 

Obecný úrad Kamenín č. 641 

943 57 Kamenín 

IČO: 00308960 

DIČ: 202 107 4011 

www.kamenin.sk 

OBEC KAMENÍN 

O b e c n ý    ú r a d 

č. 641, 943 57  Kamenín 

 

  

9. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  

Predmet zákazky môže byť odovzdávaný po častiach podľa stavebných objektov – zhotoviteľ môže 
odovzdať jednotlivé stavebné objekty vždy po ich úplnom dokončení, alebo dielo v celku po jeho 
celkovom dokončení. Fakturácia je možná vždy po odovzdaní jednotlivých stavebných objektov, 
alebo celého diela bez nedostatkov a nedorobkov.   

Lehota na dokončenie predmetu zákazky je do 20.08.2018.  

Lehoty a ich uplatňovanie sú uvedené v prílohe č. 2 tejto výzvy - Zmluva o dielo. 
 

10. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky: sú súčasťou výzvy 
 

11. Financovanie predmetu zákazky: 

Interreg V-A Slovakia Hungary Cross Border Cooperation Programme  
 

12. Lehota na predloženie ponuky:  04.07.2019, do 10:00 hod. 
 

13. Spôsob predloženia ponuky: poštou alebo osobne  
 

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: 
Najnižšia cena 

Celková cena v EUR, ktorou sa rozumie celková cena za predmet zákazky v EUR vypočítaná podľa 
Prílohy č. 1 výzvy. 

Ak je uchádzač platiteľom DPH, navrhovanú cenu uvedie v zložení: navrhovaná jednotková cena 
v EUR s DPH, navrhovaná celková cena v EUR vrátane DPH. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, 
uvedie navrhovanú cenu celkom. Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uvedie v ponuke.  
Vyhodnocovaná bude celková cena, teda cena, ktorú verejný obstarávateľ skutočne uhradí za 
predmet zákazky a to bez ohľadu na to, či je uchádzačom platca alebo neplatca DPH. 

Úspešnosť ponúk sa určí podľa výšky Celkovej ceny v EUR uvedenej v jednotlivých ponukách. 
Úspešný bude uchádzač, ktorý navrhne najnižšiu celkovú cenu v EUR. 
 

15. Pokyny na zostavenie ponuky  

15.1  Forma ponuky 

Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 
 
Požaduje sa predloženie ponuky písomne v listinnej forme v uzatvorenej obálke, v súlade 
s požiadavkami uvedenými v tejto výzve.  
 

15.2  Počet vyhotovení 

Uchádzač predkladá ponuku v jednom originálnom vyhotovení 
 

15.3  Jazyk ponuky 

Ponuka a ďalšie doklady sa predkladajú v slovenskom jazyku. Ak je doklad alebo dokument 
vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do slovenčiny 
(s výnimkou českého jazyka – dokumenty a ponuku vyhotovené v českom jazyku nie je potrebné 
prekladať). Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do slovenského 
jazyka. 
 

15.4  Spôsob označenia ponuky 

Obálku označte textom „Vybudovanie drevených stavieb pre EKOturizmus v obci Kamenín -
NEOTVÁRAŤ“ 

 



podatelna@kamenin.sk Tel.: 036/7596 169 Obec Kamenín 

Obecný úrad Kamenín č. 641 

943 57 Kamenín 

IČO: 00308960 

DIČ: 202 107 4011 

www.kamenin.sk 

OBEC KAMENÍN 

O b e c n ý    ú r a d 

č. 641, 943 57  Kamenín 

 

  

15.5  Variantné riešenie 

Predloženie variantného riešenia sa nepripúšťa. 
 

15.6  Rozdelenie predmetu obstarávania na časti 

Požaduje sa predloženie ponuky na všetky položky predmetu zákazky.  
 

15.7  Obsah ponuky 

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:  

a. Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre 
daň, telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) s uvedením 
predmetu zákazky na ktorú sa ponuka predkladá – podľa prílohy č. 1 Návrh na plnenie 
kritéria. 

 

b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 

Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena za predmet zákazky, uvedená v ponuke, bude 
vyjadrená v eurách a musí obsahovať cenu za celý požadovaný predmet zákazky. Cena za 
predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách, 
vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov  

Uchádzač predloží navrhovanú celkovú cenu za predmet zákazky v štruktúre podľa prílohy 
č. 1 návrh na plnenie kritéria a zároveň vo forme podľa prílohy č. 3 výkaz výmer. Pri 
vypĺňaní prílohy č. 1 uchádzač vychádza z prílohy č. 3 tejto výzvy – podrobného výkazu 
výmer pre jednotlivé stavebné objekty. V prílohe č. 1 uvedie sumu podľa krycieho listu 
v štruktúre podľa jednotlivých stavebných objektov. 

  
c. Fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu resp. 

uskutočňovať stavebné práce. U právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, 
u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra (stačí fotokópia) iné než 
živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov napr. doklad o zapísaní v 
profesijnom zozname vedenom profesijnou organizáciou -  v prípade, že uchádzač predloží 
ponuku na základe zákazky zverejnenej na webovom sídle verejného obstarávateľa.  

Uchádzač musí byť oprávnený uskutočňovať stavebné práce v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu zákazky. 

 

16. Otváranie ponúk: dňa 04.07.2018 o 11:00 na obecnom úrade v Kameníne 
 

17. Postup pri otváraní ponúk:  

Otvárania ponúk sa zúčastnia členovia komisie menovaní verejným obstarávateľom na otváranie 
a vyhodnocovanie ponúk. 
 

18. Lehota viazanosti ponúk: 31.08.2018 
 

19. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi:  
Peter Ágh, Ing. – tel. 0917 844 787 
 

20. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

20.1.   Obhliadka miesta plnenia 
Verejný obstarávateľ umožňuje obhliadku miesta plnenia predmetu zákazky, resp. preskúmanie 
dokumentácie realizačného projektu na určenom mieste (ďalej len „obhliadka“). Obhliadka miesta 
plnenia predmetu zákazky sa odporúča. Bez ohľadu na to, či sa uchádzač zúčastní alebo nezúčastní 
obhliadky, je jeho cenová ponuka pre plnenie zmluvy záväzná a počas plnenia zmluvy nebude 



podatelna@kamenin.sk Tel.: 036/7596 169 Obec Kamenín 

Obecný úrad Kamenín č. 641 

943 57 Kamenín 

IČO: 00308960 

DIČ: 202 107 4011 

www.kamenin.sk 

OBEC KAMENÍN 

O b e c n ý    ú r a d 

č. 641, 943 57  Kamenín 

 

  

verejný obstarávateľ akceptovať ďalšie požiadavky na zvýšenie ceny. Preto je v záujme uchádzača, 
aby na základe obhliadky vypracoval správnu cenovú kalkuláciu. 

Verejný obstarávateľ umožní obhliadku miesta plnenia predmetu zákazky záujemcom, ktorí si 
telefonicky alebo e-mailom dohodnú presný termín (dátum a čas) obhliadky s kontaktnou osobou:
   
Kontaktná osoba:  Jozef Grman 
Tel.:    036/ 7596 169 
e-mail:    podatelna@kamenin.sk 
Dátum a čas obhliadky:  29.06.2018 o 10:00 – prípadne podľa dohody 
 

20.2.   Identifikácia úspešného uchádzača 
- Ponuky uchádzačov musia byť spĺňať všetky náležitosti uvedené v tejto Výzve. Verejný 

obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených súťažných ponúk, ak 
budú neregulárne alebo inak neprijateľné alebo presiahnu jeho finančné možnosti. 
Predloženie cenovej ponuky uchádzačom nezaväzuje verejného obstarávateľa 
k uzatvoreniu zmluvy na predmetnú zákazku. Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, 
nevzniká žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením 
ponuky. 

- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky, resp. 
neprijať žiadnu ponuku. 
 

- Verejný obstarávateľ bude posudzovať, či je uchádzač oprávnený uskutočňovať stavebné 
práce v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. V prípade, ak ponuku predloží 
uchádzač, ktorý nie je oprávnený uskutočňovať stavebné práce, ktoré sú predmetom 
zákazky, takúto ponuku nebude možné vyhodnotiť a predložená ponuka bude považovaná 
za inak neprijateľnú ponuku z dôvodu dodržania nediskriminácie hospodárskych subjektov 
a zabezpečenia princípu rovnakého zaobchádzania a transparentnosti. 
 

- Uchádzač je povinný spĺňať všetky kvalifikačné, odborné, technické a iné predpoklady, mať 
predpísané povolenia a skúšky a spĺňať akékoľvek iné predpoklady stanovené príslušnými 
právnymi predpismi a záväznými technickými normami pre riadne plnenie zmluvy. Na 
základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ oznámi, že uspel. S úspešným uchádzačom uzatvorí verejný 
obstarávateľ zmluvu o dielo. Návrh zmluvy o dielo zašle verejný obstarávateľ úspešnému 
uchádzačovi podľa pokynov v oznámení o prijatí ponuky. Neúspešným uchádzačom verejný 
obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk, že neuspeli s uvedením 
dôvodu. 

 
 
S úctou,  
 

26.06.2018 ...........................................  

Dátum, podpis, pečiatka 
 
Prílohy:  
 

1. Návrh na plnenie kritérií  
2. Návrh zmluvy o dielo 
3. Výkaz výmer (2x) 


